
1 

 124. územní skupina P AR HA 

SERVO PER AMIKECO

VI. ročník 

Číslo 2/2014 

______________________________________________________________________124.ÚS IPA sekce ČR 

_______________________________________________________________________________________

 

          SLOVO ÚVODEMSLOVO ÚVODEMSLOVO ÚVODEMSLOVO ÚVODEM    
    

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

©2007 KEŠUD 
 

Logo 124. územní skupiny IPA sekce ČR 

Vážení čtenáři, 

v tomto čísle časopisu vás informujeme 
o zahraničních návštěvách a 

významném výročí Krajského ředitelství 
policie Středočeského kraje v roce 

2013. Tuto informaci předkládáme až 
nyní, protože tyto materiály jsme 

obdrželi až po uzávěrce prvého čísla. 
Dále vás informujeme o prvé návštěvě 

vedoucího územní skupiny IPA 
Esslingen Helmuta Wurstera v roce 
2014 v Praze. V časopisu si také 

můžete přečíst převzatou informaci 
z IPA Newslteteru o seminářích ve 
vzdělávacím středisku IPA Gimborn 

v roce 2014 a seznam akcí národních 
sekci IPA. Můžete také posoudit některé 

fotografie, které předložila Helenka 
Šulcová ve fotografické soutěži v roce 

2013. 
V kulturní rubrice vám předkládáme 

báseň naší externí dopisovatelky Petry 
Klímové Rézové.   

                                                                   KEŠUD 



2 

INFORMACE 

 
Zahrani ční návšt ěvy na Odboru 
služby dopravní policie Krajského 
ředitelství policie St ředočeského 
kraje v roce 2013 . 

 
Ve dnech 3. až 7. května 2013 
navštívila Vyšší policejní školu MV 
Praha Hrdlořezy skupina kolegů 
z Lyonu francouzské státní policie 
organizovaná v Národní lize 
Motocyklových klubů francouzské 
státní policie v čele s prezidentem  
panem Pierrem  Fouvetem. Během 
návštěvy v Praze členové IPA 124 plk. 
JUDr. Karel Holý vedoucí odboru  a 
npor. Ing. Vladimír Klímek, vedoucí DO 
Rudná zorganizovali  pro francouzské 
kolegy návštěvu na dálničním oddělení 
Rudná  a na oddělení centrálního 
řízení dopravy Rudná. Kolegové se 
v přátelském duchu vzájemně 
seznamovali s policejní prací, 
technickým vybavením i zájmovou 
činností, včetně společného 
motocyklistického koníčka, neboť 
francouzští přátelé přijeli do ČR na 
motocyklech. Setkání bylo velice 
kladně hodnoceno a o návštěvě u nás 
byl francouzskými kolegy sepsán 
článek, který byl otištěn v jejich 
časopise. Francouzští kolegové 
přislíbili, že nás opět roce 2014 
navštíví.  

 

 

 

 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
 
Dne 7. září 2013 se uskutečnila oslava 
Dálničního oddělení Rudná odboru služby 
dopravní policie Krajského ředitelství policie 
Středočeského kraje a to k 30. výročí založení 
tohoto oddělení. Slavnostní den  policisté prožili 
v prostorách Záchranného útvaru hasičského 
záchranného sboru ČR ve Zbirohu v  rámci 
druhého ročníku setkání hasičských a armádních 
Tater tzv. „Zbirožského hasičského tatrování“.  
Akce proběhla za krásného slunečného dne 
s bohatým programem a velkou návštěvností 
včetně rodinných příslušníků policistů dopravní 
služby našeho ředitelství. Prezentace oslavy byla 
veřejností velmi kladně hodnocena, včetně 
slavnostního dekorování naší zástavy stuhou 
Generálního ředitele hasičského záchranného 
sboru ČR. Na této oslavě jsme  velice srdečně 
uvítali kolegy, policisty ze Spolkové republiky 
Německo, naší partnerské skupinu IPA 
z Esslingenu, kterou jsme na  oslavu našeho 
výročí pozvali. Skupinu německých kolegů ve 
služebních stejnokrojích vedl předseda IPA 
Esslingen pan Helmut Wurster a jako doprovod 
s ním přijela paní  Christina Tränkle a Eugen 
Kohler. Naši přátelé byli  naší oslavou  nadšeni a 
o své zážitky se podělili se svými kolegy 
v Německu uvedením článků a fotografií  jak 
v médiích IPA Esslingen, tak i veřejnoprávních 
mediích města Esslingen. Při obou akcích se 
naši policisté, členové IPA ÚS 124 velice 
pozitivně  prezentovali a zapsali do podvědomí 
zahraničních přátel s možností dalšího rozvíjení 
přátelských vztahů.  

 
 

plk. JUDr. Karel HOLÝ 
 
 
 



3 

 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

 

Dálniční oddělení 
Rudná oslavilo 

v roce 2013 

30 let svého založení 
V roce 2013 jsme si připomněli 30 let 
založení dálničního oddělení Rudná. 
Celá akce se uskutečnila dne 15. září 
2013 v obci Zbiroh na okrese Plzeň, 
kde zároveň probíhal již třetí ročník 
soutěže hasičů nazvaný „Tatrování“ 
v objektu Hasičského záchranného 
sboru. Za tuto možnost patří vedení 
Hasičského záchranného sboru naše 
velké poděkování. Této slavnostní 
příležitosti se zúčastnili: ředitel 
Krajského ředitelství Středočeského 
kraje plk. Mgr. Jan Ptá ček, ředitel 

služby dopravní policie policejního prezidia plk. 
Ing. Tomáš Lerch,  ředitel letecké služby PČR 
plk. Ing. Tomáš Hytych , vedoucí odboru služby 
dopravní policie Krajského ředitelství  policie hl. 
m. Prahy plk. Pavel Švr čula , plk. Milan Novák , 
dále vedoucí OSDP Krajského ředitelství policie 
Středočeského kraje plk. JUDr. Karel Holý a 
jeho zástupce plk. Josef Budil . Hosty ze SRN 
byli kriminální rada policejního ředitelství 
Esslingen paní Christina Tränkle ,vrchní komisař 
policejního ředitelství Esslingen pan Helmut 
Wurster , vrchní komisař federální policie 
Německo Eugen Koulet.  Celou akci organizoval 
vedoucí Dálničního oddělení Rudná npor. Ing. 
Vladimír Klimek . 
Vybraným policistům byl předán pamětní odznak 
Dálničního oddělení Rudná. Při této  příležitosti 
došlo zároveň k předání stuhy praporu Odboru 
služby dopravní policie Krajského ředitelství 
Středočeského kraje, kterou policistům věnoval 
Hasičský záchranný sbor. 
 
Ohlédnutí za historií Dálni čního odd ělení 
Rudná : 
Dálniční oddělení Rudná bylo založeno 1. září 
1983 pod vedením tehdejšího náčelníka por. 
Josefa Budila. V této době se prováděl pouze 
dohled nad bezpečností a plynulostí dálničního 
provozu. Zpracování a šetření dopravních nehod 
začalo až od října 1984. Postupně docházelo 
k dostavbě dálnice a prodlužoval se i úsek, nad 
kterým dálniční policisté prováděli dohled. 
Z tohoto důvodu byl navyšován i počet policistů 
na oddělení. 
V současné době  sahá jejich úsek až po 42 km 
dálnice D5, kde navazuje území kolegů z 
Dálničního oddělení Svojkovice. 
Po dobu 30ti let se na dálničním oddělení 
vyměnilo několik typů vozidel jako například 
Volha, Lada, Žiguli ,Škoda 120, 135 Favorit. V 
roce 1990 přibyla vozidla Opel Astra, Omega, 
VW Passat . V roce 2004 bylo dálniční oddělení 
vybaveno VW Transportérem a Fordem Mondeo, 
pak přišla Škoda Felicie, Fabia, Octávie a nyní 
Octávie druhé generace. Motocykly zn. Honda a 
Yamaha. Chloubou bylo v roce 2009 VW Passat 
3,6 s měřícím zařízením značky Polcam. 
Dalším mezníkem v historii dálničního oddělení 
Rudná bylo datum 1. září 2005, kdy ve vedení 
dálničního oddělení Rudná vystřídal plk. Josefa 
Budila nový a zároveň současný vedoucí 
dálničního oddělení npor. Ing. Vladimír Klimek.  
Aktuálně zabezpečuje službu na Dálničním 
oddělení Rudná 25 policistů, jejichž pracovní 
náplní je například: 



4 

-snaha o omezování osob páchajících 
přestupky spojené s prostitucí, 

-zjišťování přestupků na úseku 
dodržování sociálních předpisů řidiči 
nákladní přepravy, 

-odhalování přestupků a trestných činů 
v sérii újezdů od benzinových 
čerpacích stanic, 

-odhalování trestné činnosti 
v souvislosti s drogovou 
problematikou, 

-dohled nad dodržováním rychlosti 
jízdy po dálnici, 

-preventivní působení vedoucí ke 
snížení počtu dopravních nehod,  

-zjišťování přestupků v přepravě 
nadrozměrných nákladů. 

nprap. Marcela Pučelíková 
 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
První návšt ěva Prahy v roce 2014 -

přátelé z Esslingenu a jejích vedoucí 
Helmut Wurster  

Ve dnech 1.3. až 4. 3 2014 navštívila 
Prahu skupina IPA přátel z Esslingenu 
s vedoucím IPA Helmutem Wursterem, 
který Prahu navštívil již 76 krát. 
Návštěva se ubytovala se v hotelu 
Carol. Prvého dne navštívili restauraci 
„U Vejvodu“ a třetí den byli v restauraci 
„U Medvídků“, kde se setkali s přáteli 
124.ÚS IPA Praha. Během návštěvy 
jim byla umožněna prohlídka 
operačního střediska v Kongresové 
ulici a zajištěn vstup na utkání HC 
Slávia – HC Sparta v O2 Aréně.  

Pražské 
derby s 

číslovkou 
sto ovládli 
slávisté. Ti 

vedli po gólu Krenželoka. Sparťané ale 
v úvodu druhé třetiny vyrovnali. Slávia 
na to ovšem dokázala reagovat a opět 
strhla vedení na svou stranu. Jenže o 
vítězi muselo nakonec rozhodnout až 
prodloužení. V něm ujel obráncům Petr 
Kadlec a rozhodl o tom, že aspoň 
poslední derby se Spartou v základní 
části vyšlo lépe pro Slavii. Z toho měl 
slávista Helmut Wurster velkou radost. 
Na vítězství si pak v restauraci U 
Medvídku všichni připili. 

17.3.14 KEŠ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

GIMBORN-SEMINARE  
In der nachstehenden Tabelle können 
Sie eine Zusammenfassung von 
Seminaren unseres internationalen 
Bildungszentrums IBZ Gimborn in 
Deutschland sehen. Die Übersicht zeigt 
die Seminare der nächsten 4 Monate.  
Wenn Sie an diesen Seminaren 
teilnehmen möchten, folgen Sie bitte 
dem Link: www.ibz-gimborn.de 
 

 

 
 
 
 

 
Datum  Seminar  Sprache 
3.-7. Feb 2014  Migration und 

Kriminalität  
D  

10.-14. Feb 
2014  

Motorradbanden  D  

17.-2. Feb 2014  Burnout – eine 
gesellschaftliche 
Herausforderung  

D  

24.-28. Feb 2014  Gewalt im Spiel  D  
3.-7. Mär 2014  Organised crime – 

cross border 
delinquency and cross 
border prosecution  

E  

10.-14. Mär 2014  Terrorismus – 
politisch und religiös 
motivierte Gewalttaten 
in Europa  

D  

17-21 Mär 2014  Rechtsextremismus – 
neueste 
Entwicklungen  

D  

31. Mär-4. Apr 2014  Wirtschaftskriminalität 
heute  

D  

7.-11. Apr 2014  La traite des êtres 
humains: la situation 
insoutenable de 
l’esclavage moderne  

F  

28.-30. Apr 2014  Aktiv in den 
Ruhestand  

D  

5.-9. Mai 2014  Violence against the 
State  
Gewalt gegen die 
Staatsgewalt  

E und D 

19.-23. Mai 2014  Police Missions – 
Concepts, Best 
Practices and 
Experiences  
Polizei-Missionen – 
Konzepte, best 
practices and 
Experiences  

E und D 

 
IPA NEWSLETTER – FEBRUAR 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

VERANSTALTUNGSKALENDER  
Ausführliche Details aller Veranstaltungen, soweit vorhanden, wurden separat an die 
Sektionen geschickt.  

Nachfolgend finden Sie eine 
Übersicht der nächsten 12 
Monate: Sektion  

Datum  Veranstaltung  

Neuseeland  9. Feb–3. Mär 2014  IPA Neuseeland Motorradtour  
Polen  12.-13. Feb 2014  5. Int. Hallenfußballturnier, Warschau  
USA  26.-28. Feb 2014  1. IPA jährl. Polizei-Fußball 7 Turnier, 

Florida  
Deutschland  26. Feb–4. Mär 2014  IPA Köln Karnevalswoche  
Polen  10-22. Mär 2014  “Gift of Youth” Segeltörn  
Griechenland  24.-27. Apr 2014  Treffen der Hausmanager, Athen  
Kanada  7.-11. Mai 2014  25. Jahreshauptversammlung + FSW, 

Vancouver Island  
Deutschland  29. Mai–1. Jun 2014  IPA Coburg Branch 40. Jahrestag  
Bulgarien  4.-8. Jun 2014  20-jähriges Jubiläum  
Italien  5.-8. Jun 2014  4. IPA Motorradrallye, Predazzo  
Frankreich  12. Jun 2014  1. IPA Golf Turnier (Open), Dijon  
Spanien  12.-15. Jun 2014  XII Fußball 7 Turnier, Tarragona  
Frankreich  12.-16. Jun 2014  19. Int. Polizei-Schießwettbewerb, 

Marignane  
Italien  14.-19. Jun 2014  8. Int. Fußball 5-Turnier., Ragusa / 

Sizilien  
Polen  26.-29. Jun 2014  III Intl. Fußballmeisterschaften, 

Gdynia  
Deutschland  4.-13. Jul 2014  Freundschaftswoche Selm-Bork  
Belgien  12.-20. Jul 2014  European Police and Fire Games, 

Brüssel  
Frankreich  19. Jul - 2. Aug 2014  Internationales Jugendtreffen  
Polen  26. Jul 2014  95-jähr. Jubiläum der poln. Polizei, 

Warschau  
Schweden  23. Aug 2014  1. Int. IPA-Fahrradtour  
Deutschland  2.-7. Sep 2014  

7.-13. Sep 2014  
39. IEC-Konferenz, Potsdam  
Freundschaftswoche  

USA  4.-11. Okt 2014  Nat. Delegierten-Konferenz und IPA 
FSW  

Malta  16.-19. Okt 2014  Dynamischer “Tri-Gun”-
Schießwettbewerb  

Australien  23.-26. Okt. 2014  Feier zum 50. Jahrestag / Kreuzfahrt, 
Sydney  

IPA NEWSLETTER – FEBRUAR 2014 



7 

KULTURNÍKULTURNÍKULTURNÍKULTURNÍ    RUBRIKARUBRIKARUBRIKARUBRIKA    

    
 Seznamujeme vás s příspěvkem naší 
externí dopisovatelky. 
 
Setkání 
Dnes se těším na Tebe jako malé dítě,  
 

 
Foto: Marek Pelc 

 
určitě znáš ten pocit, kdy zcela navnadí Tě, 
 
že má přijít setkání, kde touhou srdce buší 
a o mém chvění v podbřišku nikdo nic 
netuší. 
 
Když jen tak letmo povídám si nebo něco 
řeším, 
druzí neznají, že Ty jsi ten na koho já se 
nejvíce dneska těším.  
 

Petra Klímová Rézová 1.4.2014 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakce: 
V.Dušek, L. Pelikán, E. Klíma, J. Pleváková, K. Styblíková, 
L. Burgetová - korektor,  
A. Mlčochová - překlad 
Adresa: Český IPA zpravodaj, 
124.ÚS IPA sekce ČR, 
Policie ČR KŘP hl. m. Prahy,  
P.O.Box 51/IPA-124, 140 21 Praha 4 
www.ipa124praha.cz 
E-mail:magazin124@ipa124praha.cz 
VI. ročník číslo 2/ 4—6. měsíc 2014 


